



Enne konverentsi president Toomas Hendrik Ilves kohtus 1. novembril Suurbritannia peaministri David Cameroniga.

Briti valitsusjuht tunnustas Eesti juhtivat rolli nii e-valitsuse rakenduste alal kui ka küberkaitses.

President Ilvese sõnul on selles vallas mõõdapääsmatu tihe rahvusvaheline koostöö, samuti ühine tegutsemine riikide siseselt valitsuste ja erasektori vahel.

“Me ju teame, et on juhtumeid, kus riik ja erafirmad korraldavad ühisel jõul mõne teise maa vastu küberrünnakuid, seega tuleb ka meil paljud eraldusseinad maha murda, et pahadele vastu hakata,” ütles Eesti riigipea. “Kui aga räägime kübervaldkonna koostööst Põhjala ja Balti piirkonnas, siis loomulikult näeme siin ühe oma tugeva ja targa kaaslasena Suurbritanniat – nii e-lahenduste kasutusele võtmisel kui ka küberohtude tõrjumisel.”

President Ilves ja peaminister Cameron tõdesid, et mõningaid euroala maid puudutav finants- ja majanduskriis mõjutab nüüd mitte ainult euro-riike, vaid oluliselt kogu Euroopa Liitu ning meie partnereid kaugemalgi, nii oleme me kõik osutunud haavatavateks.

“Praegu ei ole aega populistlikeks avaldusteks või sammudeks ja mingite kõrvalteede otsimiseks,” rõhutas

president Ilves. “Me vajame vastutustundlikkust kõigis oma otsustes, olgu need majanduslikud, sise- või välispoliitilised.”

Eesti riigipea ja Briti peaminister avaldasid nõutust Kreeka valitsusjuhi otsuse üle panna rahvahääletusele Euroopa Liidu teine abipakett, mis on mõeldud Kreeka kokkuvariseva majanduse jaluleaitamiseks, kuna see referendum ei aita Euroopa majandust ega leevenda võlakriisi.

President Ilves kinnitas, et Eesti on kindlalt Euroopa Liidus nende riikide seas, kes soovivad leida ühenduse praegustele probleemidele lahendusi. Samas tõstas Eesti riigipea põllumajandustoetuste ebavõrdsuse Euroopa Liidu siseturul, kus tootmisvahendite hinnad on kõigil võrdsed, aga toetused erinevad kordades.

“Eesti mõistab väga hästi, kui oluline on Euroopa Liidus kollegiaalsus ja ühiselt tegutsemine ning see annab meile õiguse eeldada samasugust hoiakut Euroopa Liidus ka enda suhtes. Eesti kahjuks mitmekordselt erinevad põllumajandustoetused on nõrritavad, ebaõiglased ning Euroopa Liidu põhimõtteid eiravad,” kinnitas Eesti riigipea.

President Ilves kutsus peaminister Cameroni Eestisse visiidile. *Vabariigi Presidendi Kantselei*

Ligi 3000 Eesti last ei ole kunagi käinud koolis!

Ligi kolm tuhat last ei ole kunagi olnud ühegi Eesti kooli nimekirjas. Kõige rohkem on koolikohustust mittetäitvad lapsed Tallinnas (1291).

Omavahel võrreldi Eesti hariduse infosüsteemi kantud õpilaste nimekirja ja rahvastikuregistri koolikohustust eas olevate laste arvu. Selgus, et rahvastikuregistris on hetkel 2958 last, kes ei ole ühegi kooli nimekirjas. Neist enamik (2781) ei ole infosüsteemi järgi

olnud kunagi ühegi Eesti õppeasutuse nimekirjas!

Haridus- ja teadusministeerium saatis kohalikele omavalitsustele kirja, kus soovis informatsiooni 1. klassi mittejõudnud laste kohta. Samasuguse päringu saadab ministeerium omavalitsustele kõikide rahvastikuregistri andmetel põhikoolist kõrvale jäänud laste kohta, kelle elukohaks on vastav omavalitsus. *Rootsi EPL*

Estonian robber jailed for 10 years

Rauna Kuklane, who took part in an armed jewellery robbery in Leeds in February 2007, was sentenced at Leeds Crown Court for 10 years on 4th November. He had previously been involved in a similar raid in Blackpool some five months earlier. Kuklane, 27, admitted both robberies and possessing imitation firearms.

Judge Peter Collier QC, said in both cases the raids were “executed with ruthless precision”. After threatening staff with a gun the robbers smashed display cases and stole valuable

watches worth nearly half a million pounds. The “meticulous planning” of the theft was demonstrated by the fact that, despite the arrest of many gang members, not one watch had been recovered.

Defence lawyer, Simon Alexander, said that his client had come here to find work to repay debts but failed to do so and fellow Estonians, involved in previous robberies, persuaded him to join their gang. Till this September Kuklane had been serving a three year sentence for a similar robbery in Italy. *Source: Yorkshire Post*

PRESIDENT ILVES LONDONIS

Toomas Hendrik Ilves kõneles Londonis rahvusvahelisel e-lahenduste ja küberkaitse konverentsil 2. novembril ja rõhutas 65 riigi esindajatele: ärge unistage e-riigist ja e-valitsusest, vaid tehke see oma kodanike huvides ära.

President Ilves tõdes, et kuigi Eesti on esimene, kes riigina langes küberrünnaku alla, võiks ta rääkida ainult küberteema tumedast poolest, kuid tal on heameel kõneleda just Eesti näitel selle valdkonna positiivsest küljest.

Eesti riigipea joonistas enam kui poolesaja riigi otsustajale, kes kogunesid Suurbritannia välisministri William Hague'i kutsel Londonisse, rahvusvahelisele konverentsi ühe peaesinejana pildi uueaegsest e-Eestist, kus on X-tee, digitaalne

allkiri, e-valimised, e-politsei, digiretsept, paljude võimalustega portaal eesti.ee.

Kõik need Eestis juba igapäevaseks muutunud e-lahendused toetavad avatust ja demokraatiat, ohjeldavad korrupsiooni, muudavad meie inimeste elu riigiga suheldes kergemaks, resümeeris president Ilves, kes juhib ka Euroopa Liidu e-tervishoiu töörühma.

Tema sõnul on tähtis, et demokraatlikus ühiskonnas, kus kasutatakse järjest enam e-riigile omaseid lahendusi, oleks kodanike kohta kogutud andmed kättesaadavad neile kodanikele endile ning juurdepääs teistele oleks väga tõhusalt takistatud ja kontrollitud.

Vabariigi Presidendi Kantselei

UUS KAITSEVÄE JUHATAJA ON RIHO TERRAS

Valitsus kiitis heaks kaitseministri ettepaneku ja nimetas brigadikindral Riho Terrase alates 5. detsembrist uueks kaitseväge juhatajaks.

Peaminister Andrus Ansip nimetas otsust ajalooliseks, sest esimest korda nimetas kaitseväge juhataja ametisse valitsus. Varem tegi seda president.

Praegune kaitseväge peastaabi ülem brigadikindral Riho Terras on teeninud Eesti

kaitseväes alates 1991. aastast. Ta on olnud Kalevi üksik-jalaväepataljonis kompaniülem, staabiülem ja üksik-vahipataljoni ülem, samuti Kaitseliidu peastaabi ülem ning kaitseliidu peastaabi ülema asetäitjana operatiivalal. 2008. aasta novembrist kuni tänava aasta alguseni oli Terras kaitseministeeriumi kantsler ning asus seejärel taas tegevteenistusse.

PM/EE

SÕDURITE ÕHTU BRADFORDIS

Laupäeval 29. oktoobril kogunes paarkümmend eestlast Bradfordi Eesti Kodusse, et tähistada sõdurite õhtu.

Saatkonnast oli sel puhul külla tulnud kaitseatašee kol. Vahur Väljamäe koos abikaasa Tiinaga. Kol. Väljamäe rääkis kuidas Eesti sõjavägi on taasiseseisvumise aastatel arenenud ja mida nad on saavutanud. Kaitse peastaap alustas tööd 31. oktoobril 1991 ja kõneleja teatas, et ta astus kaitsevärke järgmise aasta märtsis. Ta oli varem ka töötanud president Meri kantseleis. Ta rõhutas kolm tähtsat punkti seoses eesti sõjaväe arenemisega – ajateenistus; rahaline protsent sõjaväele kinnitatud riigi eelarves ja muidugi osalemine NATO, eriti Afganistanis. Ta mainis kuidas alles hiljuti 25. aastane noor sõdur sai surma Afganistanis. Teda jäid leinama abikaasa ja kaks tütar Eestis.

Kol. Väljamäe teatas veel, et ta oli hiljuti viibinud Glasgows, kus temale näidati uut miiniotsijat. Eestlased abistavad ka saksa laevadel võideldes India ookeanis Somaalia mereröövlite vastu.

Üldsummas tunnustatakse eesti sõdurite panust NATO raames väga positiivselt.

Kol. Väljamäe mainis veel muigates, et NATO partnerid ei mõista miks Afganistani kõrbes, kus temperatuur suve ajal tõuseb päikse käes kuni 50 kraadini, eestlased on ehitanud sauna!

Siis näidati lühikest kuid liigutavat filmi Vabadussõja võidu ausamba avamisest Tallinnas Vabaduse väljakul 23. juunil 2009.



Kol. Väljamäe abikaasaga EV aastapäeval 2011 foto. ML

Peale IEÜ esimehe Toomas Ojasoo lõppsõna jätkus õhtu traditsioonilise sõduri hernesupi söömisega, millele pakuti juurde klaas viina Eesti Kodu poolt. Suured tänud kuuluvad naisringile eesotsas Helle Varega maitstva supi keetmise eest!

Kuigi endiste sõdurite arv meie hulgas on väga hõredaks jäänud, oli siiski hea taas kohtuda kauaaegsete tuttavatega, mõtteid vahetada ning juttu ajada.

Reet Järvik

Afganistanis langes üheksas eesti sõdur

15. oktoobril langes Afganistanis Eesti jalaväekompanii Estcoy-12 kaitsevaelane kapral Agris Hutrof (25).

Helmandi provintsis teenivad kaitsevaelased viisid läbi Helmandi väekoondisesse kuuluva pataljoni lahingugrupi operatsiooni käigus jalgsipatrulli oma vastutusallas, kui neid ründasid Afganistani valitsusvastased mässulised. Kahes lahingukontaktis said lisaks kapral Hutrofile haavata veel kolm Estcoy-12 kaitsevaelast.

Rünnakus haavata saanud kaitsevaelastele osutati kohe esmaabi ning evakueeriti kiiresti helikopteriga Camp Bastioni välihospitali.

Vaatamata jõupingutustele ei õnnestunud arstidel Estcoy-12 kuulipilduri abi kapral Agris Hutrofi elu päästa ja ta suri Camp Bastioni kolmanda taseme hospitalis.

Kapral Agris Hutrof alustas teenistust kaitseväes 2008. aastal Kirde kaitseringkonna Viru jalaväepataljonis. Pärast ajateenistust jätkas kapral Hutrof kaks aastat teenistust elukutselise kaitsevaelasena Scoutspataljonis ning selle aasta mais siirdus Estcoy-12 koosseisus NATO juhitud operatsioonile Afganistani. *Postimees*

Järgmine Eesti Hääl ilmub 17. detsembri kuupäevaga, 8 leheküljelises formaadis. Kaastööd ja kuulutused palume hiljemalt 8. detsembriks

Kirjasaatjad: Lea Kreinin, Virge Taul-James/Helgi Öpik. Korrektuur: Tiina Kõiv
Fotod: Mark Litwintschik, Lea Kreinin, F&C Office
Eesti Häälle väljasaatjad ja abilised: Adelines Beerman, Endla Hopkins, Ida Lemsalu, Leida Laumets, Asta Rank, Artur Sepp.

